中共遂昌县委办公室文件

遂委办[2009]44号

--------------------------------------------------------------------―――――
中共遂昌县委办公室 遂昌县人民政府办公室

关于在全县开展第二个全民慈善捐赠月活动的通知

各乡镇党委、政府，县属各单位：

　　2006年首届浙江慈善大会，确定从2007年开始，每年11月为全省全民慈善捐赠月。我县已于2007年11月开展第一个全民慈善捐赠月活动，得到社会各界的拥护和支持，并取得了很好的捐赠效果。鉴于去年5·12四川汉川发生强烈地震，我县已经开展规模空前的抗震救灾捐赠活动，根据《中共丽水市委办公室 丽水市人民政府办公室关于在全市开展第二个全民慈善捐赠月活动的通知》（丽委办[2009］44号），决定将第二个捐赠月活动延期至今年5月开展，并将今后全民慈善捐赠月活动的时间改为每年5月。现就第二个全民慈善捐赠月活动有关事项通知如下：

　　一、统一思想，充分认识开展全民慈善捐赠月活动的重要意义

    慈善事业是改善民生、促进社会和谐的崇高事业。发展慈善事业，广泛开展以公民、法人和其他社会组织自愿捐赠资产和劳动，为扶贫济困、安老助孤、帮残助医、支教助学等奉献爱心，对于弘扬中华民族的传统美德、增强公民社会责任，调节利益分配、缓解社会矛盾、促进社会公平，都具有十分重要的意义。各乡镇、县属各单位要认真学习胡锦涛总书记在去年接见中华慈善大会代表时的讲话精神，充分认识加快发展慈善事业的重要意义，始终坚持以人为本、大力倡导文明新风，高度重视慈善事业，进一步发挥慈善事业在帮扶社会困难群众。发展社会公益事业、维护社会稳定、构建和谐社会中的重要作用，努力提升社会和公民的道德素质，营造团结互助、和谐相处的社会氛围。

二、要坚持自觉自愿、量力而行的原则

　　不下达捐赠指标，不规定捐款数额，不摊派或变相摊派，不在工资、津贴中扣除捐款。提倡干部、职工自愿捐赠每人一天的工资或收入。捐款接收单位开户名：遂昌县慈善总会，开户银行：县信用联社，帐号：201 000016155522，联系电话：8121791。

　　三、要切实加强对全民慈善捐赠月活动的组织领导

　　今年全民慈善捐赠月活动的主题是“不忘5·12，不忘有灾难。不忘有贫困”。各乡镇、县属各单位要高度重视慈善捐赠月活动的开展，及时研究解决实际操作中出现的问题。各有关部门和单位要各司其职，各负其责，大力支持和配合做好慈善捐赠月活动具体工作，广泛动员，深入发动，组织群众积极参与慈善捐赠活动。县民政局、慈善总会要发扬四川赈灾精神，不断创新捐款方式，方便群众捐赠，热情接待群众捐赠，全力以赴做好捐赠月工作。要严格执行省、市有关规定，切实管好用好善款，以良好形象取信公众，取信社会。

四、大力宣传慈善文化，营造捐赠活动氛围

全民慈善捐赠月活动首先是慈善文化的宣传月。慈善文化是传统文化和现代文化的重要组成部分，各乡镇、县属各单位。新闻媒体要积极做好宣传报道，大力宣传慈善文化、慈善传统。慈善理论，营造浓厚的慈善捐赠月活动氛围。及时报道慈善捐赠月活动中涌现出来的先进集体和先进个人，树立典型、表彰先进、加强引导，使慈善捐赠的义举在我县蔚然成风。

中共遂昌县委办公室

遂昌县人民政府办公室

2009年4月28日